
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 113    Registro del 07/11/2023  Registro Generale N° 915 del 07/11/2023

Oggetto :  Liquidazione specifiche responsabilità, ai sensi dell’art. 70 comma 2,
del CCNL del 21.05.2018 al personale dipendente del Comune di Arnesano. 

  C.l. 928 del  -  Determina N°  113 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 07/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; Visto il regolamento 
comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Preso atto che con determina n. 748 del 21/11/2022 è stato costituito il fondo per le risorse decentrate e la  
produttività di comparto per gli anni 2019-2020-2021; 

Preso atto che con delibera di Giunta Comunale n. 176 del 12/12/2022 si è proceduto all’autorizzazione 
alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse 
decentrate parte giuridica per il biennio 2021-2022 e parte economica 2019-2020-2021; 

Preso atto che:

• con  determina  n.  841  del  19/12/2022  si  è  proceduto  alla  liquidazione  delle  specifiche 
responsabilità, ai sensi dell'art. 70 c. 2 del CCNL 2016-2016;

• al dipendente Ispettore Filieri Vincenzo appartenente all’AREA III, è stata attribuita la specifica 
responsabilità per l’anno 2021 con Atto Prot. n. 412/P.L. del 10.02.2021 a firma del Comandante 
di P.L. titolare di P.O. e trasmessa al Segretario Comunale, all’Ufficio Personale e al Sindaco con 
Atto Prot. Gen. n. 2424 del 10.03.2021, di cui si allega copia;

• che per  mero  errore materiale  non si  è  proceduto  alla  liquidazione  delle  stesse al  dipendente 
summenzionato  che  comunque  mantiene  il  diritto  a  ricevere  quanto  spettante  per  specifiche 
responsabilità ex art. 17 lettera f.

Visto il CCNL di comparto e quello integrativo decentrato in merito alle attribuzioni delle specifiche 
responsabilità e nella determinazione del loro importo; 

Preso atto che gli importi massimi da riconoscere sono commisurati in euro 1.000,00 ai sensi dell’ex art.  
17 lett. F del CCNL 01/04/1999, in quanto trattasi di personale inquadrato in categoria C, e 300,00 cui 
all’ex art.  17 c. 2 lett. i del C.C.N.L del 01/04/99 e successive modificazioni – ex art. 70 del CCNL 
2016/2017; 

  C.l. 928 del  -  Determina N°  113 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 07/11/2023 - Pag 2 di 4



Ritenuto pertanto, di dovere procedere alla liquidazione dell’indennità di cui sopra a favore del personale 
assegnato  all’Area sopra  indicata  nell’importo di  seguito indicato,  sulla  base delle  effettive  presenze 
registrate nel corso dei periodi considerati, ed in applicazione del 25/6/2008, n. 112 (convertito con la L. 
133/2008), così come modificato 

Dato Atto che il dipendente sopra indicato, ha prestato servizio per questo Ente nel corso dei periodi  
considerati, con contratto a tempo indeterminato, con alcuni periodi di assenza retribuita per i quali deve 
essere comunque riconosciuto il  diritto  di  percepire  l’indennità,  scomputando i  giorni  di  assenza per 
malattia; 

Dato atto che le somme trovano completa copertura nel bilancio di previsione; 

DETERMINA

Di liquidare al dipendente in premessa indicato, le somme spettanti come di seguito indicato:

Indennità di specifiche responsabilità ex art. 17 lettera f - Importo da erogare euro 1.000,00; 

Di dare atto che la spesa derivante dalla corresponsione delle indennità specifiche di cui al punto trova 
copertura sul capitolo 330 del Bilancio di Previsione; 

Di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento di quanto dovuto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 928 del  -  Determina N°  113 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 07/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

______ ____ ______ ____ _______ ___________ ____________________________ __________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1370 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 20/11/2023 aL 05/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 928 del  -  Determina N°  113 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 07/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

